
Vážení spoluobčané,Vážení spoluobčané,
dnes bych se chtěl věnovat několika tématům. Za prvé 

o policejní akci konané 14. 2. 2009, což připadlo na den 
všech zamilovaných na Valentýna. Nevím, co si mám 
o výsledku akce myslet, když bylo zkontrolováno několik 
pohostinských zařízení na podávání alkoholu mladistvým 
v Nové Roli s výsledkem negativním. Nevěřím tomu, že by 
si novorolská mládež uvědomila, že nemá konzumovat 
alkoholické nápoje. Více si pohrávám s myšlenkou, 
že akce byla naplánována na nevhodnou dobu, kdy 
zmiňovaná omladina ještě v té době přemlouvá rodiče, 
aby je pustili (i když jsou nezletilí) do pohostinských 
zařízení v pozdních večerních hodinách. Na druhou 
stranu si také myslím, že by je měli kontrolovat také 
na užívání drog. Naše omladina je přesvědčována dealery, 
že marihuana jako lehká droga, je lehčí než alkohol a při 
takové argumentaci drogový obchod jenom kvete.

Druhé téma je také o drogách, a to o prevenci. 
Na posledním veřejném jednání zastupitelstva města Nová 
Role, byla položena otázka veliteli Policie ČR v Nové Roli 
panu Josefu Teplému, jaká je současná situace ohledně 
užívání drog v našem městě a konkrétně na základní 
škole. Odpověď byla dána všeobecná v tom směru, že je 
celorepublikový problém spolupráce protidrogového 
centra ministerstva vnitra s ministerstvem školství. 

V uvedeném případě, kdy protidrogové centrum chtělo 
zkontrolovat žáky v základních školách v ČR služebním 
psem, zdali nenosí do školských zařízení drogy. Odpověď 
ministerstva školství byla pro mne překvapující a to, že psi 
do školy nesmí a tím pádem se kontrola neprovede. Dále 
mi zastupitelé doporučili, abych vše projednal s ředitelem 
ZŠ panem Radkem Veselým a pokusil se nalézt nějaké 
společné řešení. Zřejmě se však shodneme všichni na 
tom, že první kontrolu by měli zajistit rodiče dětí.

Dalším tématem je složitá situace v naší porcelánce. 
Mnoho se již napsalo i napovídalo. Je to dané také tím, 
že s odstupem času víme více informací o stavu a možném 
řešení problému. Je hmatatelné, že správce konkursní 
podstaty a vedení Karlovarského porcelánu Thun hledají 
možnosti, aby v Nové Roli byla zachována výroba 
porcelánu. I město Karlovy Vary a Nová Role hledají 
možnosti jak pracovníkům Karlovarského porcelánu Thun 
pomoci v jejich tíživé životní situaci. Vše bude jasnější 
právě v měsíci březnu, kdy bude správce vědět, kolik je 
zájemců a bude-li cena vyhovovat věřitelům. Věřím a také 
doufám, že to dopadne dobře, tak jak si všichni přejeme.

S přáním krásného prožití přicházejících jarních dní.

Václav Heřman
starosta města Nová Role



KULTURNÍ DŮM 
NOVÁ ROLE
BŘEZEN 2009

Sobota 7.3.
CLUB DANCE
22:30 - 04:00, vstupné 35 Kč DJ MAT

Sobota 14.3.
DISCO - FERNET 8000 PARTY
22:30 - 04:00, vstupné 35 Kč DJ T. Stabenow

Sobota 21.3.
PLES ZUŠ

Sobota 28.3.
DĚTSKÁ DISKOTÉKA
17:00 - 19:00, vstupné 10 Kč

Sobota 28.3.
OLDIES DISCO
22:00 - 03:00, vstupné 35 Kč DJ T. Stabenow          

CULTURE CLUB      INFO: 776 712 771
Z M Ě N A  P R O G R A M U  V Y H R A Z E N A

PŘIPR AVUJEME

30. května 2009
Exclusive DJ set s DJ Jan Wayne 

na Mega Dance Party

R

R

R

R

R

Výzva k zaplacení místních poplatkůVýzva k zaplacení místních poplatků

Dovolujeme si Vám připomenout, že se blíží doba splatnosti místních poplatků:
za odpad do 31. 3. (resp. do 30. 9.)
za odpad ze zahrady do 31. 3.
za pozemky do 31. 3.

Poplatky uhraďte na účet města č. 9005-3021341/0100 nebo v pokladně úřadu.

Kateřina Černá, vedoucí ekonomického odboru

•
•
•

Vítáme děti do života Vítáme děti do života 

Vážení rodiče, blahopřejeme 
k narození Vašeho dítěte:

Jakub Mlynařík
Nikol Manion

Všem dětem přejeme hodně zdraví 
a radostné dětství.

Elfrieda Lachmanová
matrikářka 

BlahopřejemeBlahopřejeme

všem občanům Nové Role, Mezirolí 
a Jimlíkova, kteří se narodili v měsíci 
březnu.

Významné životní výročí oslaví 
občané:

Jaromír Rokusek
Rudolf Hynek
Vilém Ranš
Marta Romanová
Valentýn Styblík
Karel Hruška

Přejeme hodně zdraví a štěstí!

Komise pro občanské záležitosti

Městský úřad Nová Městský úřad Nová 
Role, správní odbor, Role, správní odbor, 
matrikamatrika

Termíny pro obřady uzavření manželství 
před Městským úřadem Nová Role pro 
rok 2009, 1x za měsíc:

14. března

18. dubna

16. května

13. června

11. července

15. srpna

12. září

17. října

14. listopadu

12. prosince

Termíny slavnostních obřadů vítání 
občánků v roce 2009 1x čtvrtletně:

24. března

23 června

22. září

01. prosince

Elfrieda Lachmanová
matrikářka

BřezenBřezen
měsíc knihyměsíc knihy
a internetua internetu

Poprvé na počítači, poprvé 
na internetu, práce ve Wordu 
a Excelu. (miniškolení na počítači 
pro veřejnost – dospělí, senioři, 
maminky na MD, nezaměstnaní) 
celý březen PO, ÚT, ČT – 10.00 
– 12.00
Chcete získat informace? Ukažte 
svým nejbližším cestu do knihovny. 
Na každého nově registrovaného 
čtenáře bude čekat malá odměna.
Březen – za kamna vlezem, knihu 
do ruky vezmem. KNIHOVNA 
ČTE DĚTEM, DĚTI KNIHOVNĚ - 

1.

2.

3.

čtení nejen pro děti (besedy pro děti 
se čtením) celý březen PO. ÚT, ČT 
od 14 hodin
Po internetu do knihovny: on-line 
katalog www.knihovna.novarole.cz
IVONA BŘEZINOVÁ – česká 
spisovatelka 30. 3. – 31. 3. 2009 
beseda pro 3. - 5. třídy ZŠ
Vědomostní soutěže a kvízy každé 
úterý od 15. hod.
NOC S ANDERSENEM pro děti 3. 
– 5. třídy ZŠ
LISTOVÁNÍ – scénické čtení 
s Lukášem Hejlíkem Pro 1. – 2. 
třídy ZŠ
MÁM TO – soutěž pro 6. – 9. třídy 
ZŠ

Laďka Nemčičová
knihovnice

4.

5.

6.

7.

8.

9.

PozvánkaPozvánka
na hudební program s taneční veselicí

Mezinárodní den ženMezinárodní den žen

14. března 2009
od 16.00 hodin

V sále Kulturního domu v Nové Roli.

K tanci a poslechu zpívá známá 
oblíbená zpěvačka Ester Krejnická 
se svou skupinou.

Vstupné: dobrovolné
 občerstvení zajištěno

Každá žena bude přivítána květinou.

Srdečně zve ZO KSČM Nová Role

Itálie Itálie – bungalovy Samoa Samoa

Zájemci o letní dovolenou spojenou 
se cvičení aerobiku se mohou hlásit na 
telefonním čísle: 723 214 846 - Jitka 
Rákošová, která také poskytne bližší 
informace.

Termín: 17. 7. – 26. 7. 2009

Cena za osobu: 5.190,-- Kč



Z jednání RMěZ jednání RMě
dne 26. ledna 2009dne 26. ledna 2009

První schůze RMě v tomto roce 
měla na pořadu jednání řadu bodů:

Někteří nájemníci domu 
čp. 288 v Nádražní ulici 
se prostřednictvím svého 
advokáta dožadují odstranění 
závad ve svých bytech, které 
brání řádnému užívání. Město 
Nová Role nechalo zpracovat 
dva nezávislé odborné posudky, 
ve kterých je konstatováno, že při 
výstavbě domu čp. 288 došlo 
k několika pochybením, která 
mají za následek tvoření plísní 
v bytech, zatékání vody z balkonů 
do bytů a do fasády, nefunkčnost 
některých oken v důsledků 
nezatepleného ostění, vzlínání 
dlažby v bytech atd.. Jednateli 
firmy Norobyt, s.r.o. bylo uloženo 
zajistit zpracování nabídkové ceny 
na odstranění některých závad.

RMě měla snahu projednat zápis 
do kroniky za rok 2007, který 
kronikář slíbil předložit do konce 
ledna 2009.

V záměrech obce o pronájmech 

•

•

•

Z jednání ZMěZ jednání ZMě
dne 9. února 2009dne 9. února 2009

Jednalo se již o patnácté zasedání 
v tomto volebním období, které svolal 
starosta do sálu hasičské zbrojnice 
v Nové Roli.

V kontrole plnění usnesení 
z předcházejících zasedání bylo 
konstatováno že:

v současné době se připravuje 
smlouva na převod trafostanice 
a pozemku u DPS do majetku 
ČEZ. Kupní cena byla stanovena 
dle znaleckého posudku ve 
výši 45.280,-- Kč. Dosud byly 
z majetku města převedeny ČEZu 
dvě trafostanice a to v Luční 
a Tovární ulici

odkoupení pozemku od ČD pro 
budoucí autobusové nádraží je 
připravováno na ČD za spolupráce 
OŽPV MěÚ

•

•

schválila RMě pronájem dalších 
nebytových prostor v čp. 236 
a to na dobu určitou. Jedná 
se o využití prostor do doby, než 
bude prováděna rekonstrukce 
celého čp. 236.

RMě vzala na vědomí, 
že služebním vozem Škoda Fabia 
bylo v roce 2008 ujeto 18.686 km 
při průměrné spotřebě 7,38 l 
na 100 km jízdy. Ujeté kilometry 
mají na svědomí starosta, 
místostarosta, tajemník, vedoucí 
EO a investiční technik města.

Schválen byl také záměr 
na zadání projekčních prací, 
včetně výkazu výměr s rozpočtem 
stavby a inženýrské činnosti 
na rekonstrukci zdravotního 
střediska v Rolavské ulici. K již 
vypracované studii se vyjádřili 
všichni lékaři působící v Nové Roli 
a na podkladě jejich námětů bude 
vypracován projekt pro stavební 
povolení v ceně 218.664,-- Kč.

Do Dispozičního fondu programu 
Cíl 3 Česká Republika – Bavorsko 
byly přihlášeny dva projekty. RMě 
vzala na vědomí, že bylo požádáno 
o peníze z EU na Festival 
dechových hudeb, který by měl 

•

•

•

proběhnout 16. května a dále 
na VI. ročník Mysliveckých 
slavností, které v případě realizace 
projektu budou 13. června 2009.

Na vědomí vzala RMě zápisy 
z jednání bytové komise, komise 
pro práci se seniory, komise 
životního prostředí a výstavby 
a zápis z jednání hlavní 
inventarizační komise. Souhlasila 
s vyřazením majetku dle 
předložených 8 ks vyřazovacích 
protokolů v celkové hodnotě 
428.388,-- Kč, z čehož je největší 
položkou vyřazení z evidence 
městského rozhlasu v ceně 
292.287,-- Kč. Při té příležitosti 
RMě doporučuje všem držitelům 
mobilních telefonů, pokud chtějí 
být o dění ve městě informování 
cestou bezplatných SMS zpráv, 
aby svoje telefonní číslo nahlásili 
na MěÚ paní Hegenbartové.

V různém RMě uložila SO 
MěÚ ve spolupráci s bytovou 
komisí vypracovat návrh nového 
domovního řádu pro Dům 
s pečovatelskou službou v Nové 
Roli.

Cinegr Ladislav

místostarosta města

•

•

žádost o převod budovy 
s pozemkem u vlakového nádraží 
do majetku města byla rovněž 
zaslána na ČD

ani třetí zájemce o koupi pozemků 
k plánované výstavbě RD v Nové 
Roli u hřbitova stanovené 
podmínky neakceptoval, a proto 
ZMě uložilo tajemníkovi MěÚ 
vypsat nový záměr obce

Na tomto jednání byl schválen 
rozpočet města pro rok 2009 
a zastupitelé mimo jiné vzali na vědomí 
podání žádosti města o dotace 
a schválili finanční spoluúčast města 
v případě získání dotace. K největším 
investičním akcím roku 2009 
bude patřit přestavba zdravotního 
střediska v Rolavské ulici, výstavba 
parkovacích míst v Rolavské ulici, 
oprava školní jídelny a spojovacího 
koridoru mezi pavilony základní školy, 
revitalizace zeleně ve městě a nákup 
nové automobilové cisterny pro SDH 
v Nové Roli.

•

•

Schváleno bylo rovněž poskytnutí 
mimořádného sociálního jedno-
rázového finančního příspěvku v roce 
2009 k překlenutí tíživé životní 
situace občanům Nové Role, kteří 
jsou ve výpovědní lhůtě společnosti 
Karlovarský porcelán Thun, a.s. Nová 
Role. Na vědomí vzali zastupitelé 
předloženou informaci o nařízení vlády 
č. 20/2009 Sb., k odměnám za výkon 
funkce členů zastupitelstev.

Po více než dvouletém projednávání 
zastupitelé vydali změnu č. 2 
Územního plánu města Nová Role 
v souladu se zákonem č. 183/2006 
Sb., o územním plánování a stavebním 
řádu.

Podrobnosti z jednání RMě 
a ZMě máte možnost si přečíst 
na internetových stránkách
www.novarole.cz nebo u svých 
zastupitelů.

Cinegr Ladislav

místostarosta města



Zájezd důchodců do Divadla Zájezd důchodců do Divadla 
na Fidlovačcena Fidlovačce

Na základě přání velké skupiny novorolských seniorů 
uspořádala komise pro práci se seniory dne 25. ledna 
autokarový zájezd do Prahy s návštěvou divadla.

Z Nové Role jsme vyjeli krásným autobusem firmy Či-Du. 
Po zastávce v Krušovicích jsme pokračovali do Prahy. 

Zde jsme měli na dopoledne objednanou prohlídku 
Lorety. Přestože autokar nezastavil přímo u areálu Lorety, 
domluvenou dobu jsme stihli dodržet a ještě jsme absolvovali 
příjemnou procházku okolím Lorety.Tento pozoruhodný 
areál se již více než 300 let nachází v Praze na Hradčanech 
v sousedství Černínského paláce. Sestává z ambitů, kostela 
Narození Páně, Svaté Chýše a věže s hodinami a světoznámou 
zvonkohrou. Melodii Tisíckrát pozdravujeme Tebe jsme měli 
možnost během naší návštěvy vyslechnout. Pro příchozí je 
navíc zpřístupněna Loretánská klenotnice, jejíž expozice 
obsahuje unikátní soubor cenných votivních darů P. Marie 
Loretánské. 

Protože představení Lucerny v Divadle Na Fidlovačce 
začínalo až v 15. hodin, čas jsme po prohlídce Lorety ještě 
vyplnili procházkou po areálu Pražského hradu. A přímo 

Dům dětí a mládeže Nová Role, Dům dětí a mládeže Nová Role, 
okres Karlovy Vary, příspěvková okres Karlovy Vary, příspěvková 
organizaceorganizace
„KLUB B„KLUB BATOLÁTKO“ATOLÁTKO“

Od měsíce listopadu pracuje při DDM Nová Role „KLUB 
BATOLÁTKO“.

Každý čtvrtek od 9.30 hod. se u nás setkávají maminky 
a jejich dětičky ve věku 18 měsíců až 3 roky.

První dny děti přicházely nejistě a rozpačitě, dnes, když už 
znají prostředí, nás i své kamarády, myslím, že k nám do DDM 
chodí moc rády.

A co je čeká? Vždy začínáme pohádkou – jednoduchou 
dramatizací a maňásky, prstovými loutkami nebo loutkami. 
Potom je připraveno krátké cvičení, samozřejmě také formou 
hry. Tancujeme a zpíváme.

Potom je připravena pracovní nebo výtvarná chvilka. Děti 
společně s maminkami vyrábí velice jednoduché výrobky. 

v pravé poledne jsme měli možnost shlédnout střídání Hradní 
stráže. Zážitek byl o to hezčí, že v tuto pěknou zimní neděli 
se zde vyskytovalo velice málo lidí.

Všechny tyto pěkné dojmy a zážitky byly korunovány 
divadelním představením, které se určitě líbilo každému. 
Především díky výkonu všech známých herců a také díky 
výpravě a v neposlední řadě i díky příjemnému prostředí tohoto 
divadla, které bylo postaveno v místech, kde cech českých 
ševců pořádal od počátku 19. století lidovou jarní slavnost, 
nazvanou podle starého ševcovského nástroje Fidlovačka. To 
bylo J. K. Tylovi inspiračním zdrojem pro stejnojmennou hru. 
Roku 1834 v ní poprvé zazněla Škroupova píseň Kde domov 
můj, která se roku 1918 stala součástí naší národní hymny. 
Divadlo Na Fidlovačce se znovu otevřelo pro veřejnost 28. 
října 1998.

Protože kapacita tohoto zájezdu zdaleka neuspokojila 
všechny zájemce, bude v neděli dne 1. 3. vypraven ještě jeden 
autobus se stejným programem, na představení Divotvorný 
hrnec.

Věřím, že i tento zájezd se vydaří a všem se bude líbit, tak 
jak se líbil nám.

Zdena Slížová

předsedkyně komise pro práci se seniory

Seznamují se tak již od útlého věku s různými výtvarnými 
technikami a materiály.

Potom si děti hrají v našem dětském koutku, kde máme 
připravené didaktické hry, kterými rozvíjíme vědomosti 
a dovednosti dětí.

Maminky se mohou podělit o radosti i starosti se svými 
batolátky s ostatními rodiči.

Děti si zvykají na své vrstevníky a učí se pobývat 
v kolektivu.

Myslím si, že tato aktivita postupně získala své příznivce. 
Dochází k nám vždy kolem 10 dětí. V současné době naše řady 
rozšířil i jeden tatínek, který je na mateřské dovolené.

Maminky se snaží zapojit se i do přípravy, což je velice 
milé. Za všechny maličké chci poděkovat p. Simoně Králové, 
která s touto iniciativou za námi přišla a v současné době 
se i aktivně realizuje.

Je pro nás velice příjemné, když se dětičkám od nás nechce, 
protože to je známka toho, že se jim u nás v DDM líbí.



Informace pro žadatele sociální dávekInformace pro žadatele sociální dávek

Magistrát Města Karlovy Vary
U Spořitelny 2, 360 21 Karlovy Vary

353 118 111
www.mmkv.cz

Odbor zdravotnictví a sociální věcí Magistrát města Karlovy Vary vyřizuje následující žádosti:
Dlouhodobě nepříznivý zdravotní stav - příspěvek na péči 
Ohrožení sociálním vyloučením 
Osoba v hmotné nouzi 

Žádost o doplatek na bydlení 
Žádost o mimořádnou okamžitou pomoc na úhradu nezbytného jednorázového výdaje 
Žádost o mimořádnou okamžitou pomoc na úhradu nezbytných nebo odůvodněných nákladů 
Žádost o mimořádnou okamžitou pomoc z důvodu hrozby vážné újmy na zdraví 
Žádost o mimořádnou okamžitou pomoc z důvodu postižení vážnou mimořádnou událostí 
Žádost o příspěvek na živobytí 

Těžké tělesné, smyslové nebo mentální postižení 
Žádost o poskytnutí jednorázového příspěvku na opatření zvláštní pomůcky 
Žádost o poskytnutí mimořádných výhod pro těžce zdravotně postižené občany 
Žádost o poskytnutí příspěvku na celkovou opravu motorového vozidla 
Žádost o poskytnutí příspěvku na individuální dopravu 
Žádost o poskytnutí příspěvku na provoz motorového vozidla 
Žádost o poskytnutí příspěvku na provoz motor. vozidla pro osobu dopravující blízkou osobu 
Žádost o poskytnutí příspěvku na provoz motorového vozidla pro rodiče nezaopatřeného dítěte 
Žádost o poskytnutí příspěvku na úhradu za užívání bezbariérového bytu a garáže 
Žádost o poskytnutí příspěvku na úpravu bytu osobě těžce zdravotně postižené 
Žádost o poskytnutí příspěvku na úpravu bytu rodiči těžce zdravotně postiženého dítěte 
Žádost o poskytnutí příspěvku na zakoupení motorového vozidla 
Žádost o poskytnutí příspěvku na zakoupení motorového vozidla (pro rodiče) 
Žádost o poskytnutí příspěvku úplně nebo prakticky nevidomým občanům 
Žádost o posouzení zdravotního stavu nebo nezaopatřenosti 

Podrobné informace nalezete na webových stránkách Magistrátu města Karlovy Vary www.mmkv.cz – Co dělal když… + zde jsou 
veškeré potřebné formuláře

V případě ztráty zaměstnání se občan s trvalým pobytem v Nové Roli má možnost obrátit na:
Úřad práce v Karlových Varech

Svahová č.p. 1170/24, 360 01 Karlovy Vary 1
ústředna 353 239 511

e-mail: kvary@kv.mpsv.cz

Součástí Úřadu práce je odbor státní sociální podpory, který sídlí v budově Magistrátu města K. Vary:
U Spořitelny 583/2, Rybáře, 360 21 Karlovy Vary 

353 416 511, Fax: 353 416 500
na správce sítě: 353 416 520

Mobil: +420 725 711 549

UPOZORNĚNÍ – OD 2. 2. 2009
Dochází ke změně obcí a obvodů města v kancelářích státní sociální podpory při vyřizování žádostí.
Jednotlivé kanceláře vyřizují žádosti pro spádové obce, obvody, obvodové části města: l. patro kancelář č. 113 - Nová Role

V rámci systému státní sociální podpory je poskytován: přídavek na dítě, rodičovský příspěvek, sociální příplatek, příspěvek na bydlení, 
porodné, dávky pěstounské péče. 

 
Na MěÚ v Nové Roli poskytujeme v současné době mimořádný sociální jednorázový příspěvek.

Příspěvek se vztahuje pouze na rok 2009 pro občana s trvalým pobytem na území města Nové Role a udělenou výpovědí z pracovního 
poměru na základě vyhlášeného konkurzního řízení na Karlovarský porcelán Thun, a. s., pracoviště Nová Role, v roce 2009. Příspěvek 
se bude vztahovat i na nezletilé děti žijící s občanem-zaměstnancem KP Thun, a. s., ve společné domácnosti ve věku do 18-ti let 
dovršení v roce 2009. Další podmínkou poskytnutí příspěvku je, že žadatel nemá vůči městu žádné dluhy, tj. dluhy na nájemném 
a služby spojené s užíváním bytu, na nájemném za pozemky, na místních poplatcích k 31. 12. 2008, dluhy na soudních nákladech, 
pokutách apod.

Jednorázový sociální finanční příspěvek bude poskytnut ve výši 500,-- Kč na osobu a lze jej poskytnout každé z výše specifikovaných 
osob jen jedenkrát.

Lenka Žigovičová, DiS.
Vedoucí SO MěÚ Nová Role

•
•
•
•
•
•
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2. A postavila Novou Roli2. A postavila Novou Roli

V únoru žáci 2. A v rámci prvouky řádně prozkoumali Novou 
Roli. Se svou paní učitelkou Dášou Schlapákovou se pak pokusili 
sestavit model Nové Role z krabiček. Na chodbě naaranžovali 
s pomocí starších páťáků své dílo na lavice, aby i jejich kamarádi 
viděli, jak jsou šikovní.

Zapsali jsme nové prvňáčkyZapsali jsme nové prvňáčky

3. 2. proběhl úspěšně pohádkový zápis 28 dětiček do naší školy. 
Budoucí prvňáčci byli šikovní a bez větších problémů procházeli 
stanovišti. Děkujeme všem dětem ze 4. a 5. tříd, které jako 
pohádkové postavičky se zápisem pomohly. Na obrázku vidíte, 
že jim to všem opravdu slušelo. Za vypůjčení kostýmů děkujeme 
Janě Handšuhové z DDM.

Cesta do pravěkuCesta do pravěku

V pátek 13. 2. si děti ze 4.A prověřily své dovednosti při projektu Cesta do pravěku. 
Žáci si vyrobili pravěký oděv,vytvořili tlupy a pak už plnili úkoly: vyrobili si náhrdelníky, 
sošky z hlíny, zdobili si svou jeskyni, lovili mamuta, otestovali si své znalosti o právěku 
a o knize Lovci mamutů, zkoumali archeologické vykopávky, předvedli scénky ze života 
pralidí a vytvořili si i vlastní výuková leporela. Vítězná tlupa Mamutíků se rozdělila 
o svou kořist s Veverčáky, Kopčemáky i Kostíky. Děkujeme paní knihovnici Nemčičové 
za organizační pomoc a poskytnutí pomůcek.

Florbalový turnajFlorbalový turnaj
na 2. stupnina 2. stupni

Ve dnech 29. 1. a 2. 2. 2009 proběhl 
v hale florbalový turnaj. Zúčastnilo se ho 
celkem 8 týmů rozdělených do dvou 
kategorií – starší (8. a 9. třídy) a mladší 
(6. a 7. třídy). Hrálo se systémem každý 
s každým, vždy 6 minut. V každém 
družstvu musela být alespoň 1 dívka. 
K vidění byly snaživé výkony a utkání 
byla vždy dost vyrovnaná. Vítě- zem 
v mladší kategorii se stal 2. tým 6. A. 
Ve starší kategorii překvapili osmáci 
favorizované deváťáky. Zcela zaslouženě 
zvítězila 8. B, která jako jediná neztratila 
ani bod.

Mgr. Miroslav Starý

Na obrázku jsou 2 nejlepší tlupy – Mamutíci a Kopčemáci.

Příště vás budeme informovat o našem zapojení do celostátní soutěže:

PaedDr. Miluše Dušková



NAŠE TĚLONAŠE TĚLO

Ve středu 4. března v 10 hodin zveme maminky a jejich malé ratolesti 
na Rodinku. Tentokrát jsme si pro Vás připravily povídání o našem těle, 

básničky a tancování.

Oznámení zápisu do mateřské školyOznámení zápisu do mateřské školy
Mateřská škola Nová Role,
Rolavská 234

Zápis do mateřské školy v Nové Roli, Rolavská 234 se koná 
ve středu dne 15. dubna 2009 od 13.00 do 15.30 v budově MŠ 
– ve třídě „Ježků“ a v ředitelně.

Zápis se týká všech dětí, které chtějí rodiče umístit do MŠ 
v průběhu celého školního roku – tj. od 1. 9. 2009 do 30. 6. 
2010.

Během školního roku je možné, že z důvodu naplněné kapacity 
nebude ani dítě zaměstnaných rodičů do MŠ příjato, proto zápis 
neodkládejte! 

Pozdější nástup dítěte, které bude do MŠ přijato (např. 
z důvodu, že matka nastoupí do práce až v průběhu roku, dítěti ještě 
nejsou 3 roky…), lze již u zápisu dohodnout.

Do MŠ se přednostně přijímají (děti z obvodu Nové Role):
v posledním roce před zahájením povinné školní docházky 
děti zaměst. rodičů ve věku od 3 let, vyjímečně i děti od 2 a půl 
let - zaměstnaných matek
děti na „celodenní docházku“

Pouze v případě volné kapacity MŠ mohou matky, které jsou 
na mateřské nebo rodičovské dovolené a chtějí zapsat své dítě 
do MŠ, využít těchto možností:

jsou-li na mateřské dovolené s mladším dítětem, starší dítě 
může MŠ navštěvovat celý měsíc neomezeně 
pobírají-li na dítě státní rodičovský příspěvek, mohou toto 
dítě umístit do MŠ na celý měsíc na 4 hodiny denně (např. 
od 8.00 do 12.00)
jsou-li na mateřské dovolené s dítětem mladším 3 let – na 5 
dní v měsíci

•
•

•

A.

B.

C.

Co mateřská škola nabízí vašim dětem ?
adaptační program pro nově nastupující děti – „S mámou, 
s tátou v mateřské škole“
odbornou výchovnou a vzdělávací péči / Školní vzdělávací 
program „Kudy, kudy cestička“ – realizovaný na třídách pod 
názvy- „putování se zvířátky“- s beruškou, žabkou, ježkem, 
myškou 
příjemné estetické prostředí
zájmové kroužky – hudební, tělovýchovný, pracovně-výtvarný, 
jazykový /logopedie/
individuální a skupinovou práci s dětmi s odkladem školní 
docházky
spolupráci s Pedagogicko-psychologickou poradnou 
a se Speciálním pedagogickým centrem v Karlových Varech
pravidelná divadelních představení a návštěvy kouzelníka v MŠ
návštěvy knihovny, ZOO, exkurze, besídky, karnevaly, dny 
otevřených dveří…
spolupráce se ZŠ a ZUŠ

K zápisu s sebou přineste občanský průkaz (matky), rodný 
list dítěte, číslo vašeho účtu v bankovním ústavu (z důvodu 
bezhotovostní platby stravného a školného) a číslo telefonického 
spojení na vás.

U dětí (rodičů) s cizím státním občanstvím doložte doklady 
o přechodném či trvalém pobytu.

Na Vaše děti se těší kolektiv zaměstnanců MŠ.

V den zápisu je v MŠ od 9.00 do 15.00 „Den otevřených 
dveří“. Srdečně vás zveme s vašimi dětmi k návštěvě naší 
mateřské školy.

V Nové Roli dne 4. 2. 2009
ředitelka MŠ: Bohumila Matuščáková

•

•

•
•

•

•

•
•

•

Vzájemná spolupráceVzájemná spolupráce

Už to bude nějaký ten pátek, kdy si v Domě dětí společně 
krátíme čas různými aktivitami. Děti se pod vedením Jany 
Handšuhové seznamují s různými technikami vyrábění, mají 
možnost zasoutěžit si o ceny a vyrobit nějakou maličkost, která 

potěší srdce maminek. Zajímavý program pro nás také připravuje 
paní Toužimská z knihovny. Dne 10. 2. si děti zasoutěžily na téma 
ZVÍŘÁTKA. Sladká odměna nás neminula a navíc nás to bavilo! 
Chtěla bych jim touto cestou poděkovat.

Za školní družinu Marie Neumanová



Fotbalisté trochu jinak...Fotbalisté trochu jinak...

Letos nás opět oslovil FK N. Role o zpestření jejich zimní 
přípravy. V lednu jsme tedy klukům daly trochu do těla 
a vytvořily pro ně 3 tréninkové hodiny plné hudby, potu a legrace. 
Nejprve si kluci zacvičili na bedýnkách- stepech, druhou hodinu 
na velkých míčích-fitballech a zakončili jsme to činkami. Kluci 
makali od začátku až do konce. I když není aerobik pro kluky 
to pravé ořechové, poprali se se cvičením velmi dobře. Doufám, 
že jim naše tréninkové hodiny alespoň trochu pomůžou k dobrým 
výsledkům.

 Držíme Vám palce!

Janina+Jitule
oddíl ASPV-TJ N. Role

Dne 10. 1. 2009 proběhl v Nové Roli Myslivecký ples, na kterém vystoupila naše starší děvčata se svou aerobní sestavou. Až na malý 

technický problém s hudbou proběhlo vystoupení bez chyb a bylo zakončeno nádhernou pózou. Touto cestou bychom chtěly též poděkovat 

společnosti AGROPOL POČERNY za jejich sponzorský dar. Děkujeme.
J+J oddíl ASPV-TJ N. Role

Setkání seniorů a žáků 4. ASetkání seniorů a žáků 4. A

V pátek 13. 2. 2009 byli novorolští senioři prostřednictvím 
Novoroláčku pozváni na první letošní setkání. Posezení proběhlo 
v sále Kulturního domu a sešlo se nás okolo osmdesáti. Přítomni 
byli informováni o plánovaných akcích, které komise pro letošní 
rok připravila. Také byli upozorněni na zvýšení příspěvku 
účastníka při autokarových zájezdech na 200,-- Kč, aby bylo 

možno akcí uskutečnit více a nevyčerpal se rychle náš rozpočet. 
Ucelený přehled akcí byl nabídnut v únorovém Novoroláčku. 

Aby bylo posezení veselejší, zahrála nám k poslechu i tanci 
skupina pana Pavla Nového.

A pro radost všech přítomných předvedli žáci paní učitelky 
Duškové své pásmo, které si pod jejím vedením nacvičili. Měla 
jsem možnost vidět jejich vystoupení na předvánoční besídce 
ve škole a myslím, že by byla škoda, kdyby je neviděla i širší 
veřejnost. Slyšeli jsme jejich písničky, viděli taneční kreace 
a sledovali i jejich první moderátorská vystoupení. Své umění 
nám předvedli i chlapci, kteří natrénovali break-dance. Ke konci 
vystoupení nám zazpívali písničku Jsi moje máma, která nejedné 
mamince vyloudila slzičku na tváři. Celé své milé vystoupení 
zakončili písničkou Škoda lásky a strhli ke zpěvu i přítomné 
seniory. V jejím rytmu si s chutí zatančili i polku, kterou je paní 
učitelka pro toto vystoupení naučila.

Chtěla bych jim za zpestření našeho odpoledne touto cestou 
poděkovat. Myslím si, že nejsem sama, kterou přesvědčili, že je 
paní učitelka učí radovat se z věcí hezkých a že díky tomu 
nebudou mít v budoucnu potřebu sahat po cigaretách, alkoholu 
a drogách.

Zděnka Slížová
předsedkyně komise pro práci se seniory MÚ v Nové Roli



50 50 výročí 

Těšíme se na vaše obrázky s rybářskou 
tématikou, na kterých by neměli chybět 
rybáři, ryby a české rybníky. Obrázky 
s uvedením jména, příjmení, věku 
a adresy (případně e-mailu, telefonu) 
na zadní straně obrázku zasílejte 
na adresu:

ČRS MO Božičany, Božičany 96, 
362 26 Božičany

případně hromadně předejte obrázky 
osobám:

Ing. Václav Rýdl tel. 352 352 227; 
607 936 339 (MěÚ Chodov)

Josef Brabenec, tel. 605 347 532 
Ing. Jaroslav Šimek, tel. 603 587 865

Na vaše soutěžní obrázky se těšíme 
nejpozději do 30. dubna 2009.

Vyhodnocení soutěže provede komise 
v měsíci květnu 2009 a autoři těch 
nejlepších obrázků budou odměněni 
cenami, které budou předávány 
v měsíci červnu 2009 u příležitosti 
vernisáží výstav soutěžních obrázků 
v jednotlivých městech a obcích, kde 
soutěž probíhala.

V Chodově to bude v DDM –
„Bludiště“, v Nové Roli v Městské 
knihovně a v Božičanech ve výstavní 
síni Obecního úřadu. 

Termíny konání vernisáží budou včas 
vyhlášeny.

Předem upozorňujeme na to, 
že předané soutěžní obrázky 
si ponecháme jakožto pořadatel soutěže 
a budeme je dále užívat, k propagaci 
rybářství a rybářského sportu.

S pozdravem - Petrův zdar!
ČRS MO Božičany

Český rybářský svaz,Český rybářský svaz,
místní organizacemístní organizace
BožičanyBožičany

vyhlašuje
u příležitosti
svého vzniku
soutěž

„Namaluj rybu“
Soutěž je vypsána
pro děti do 14 let

Dětský maškarní Dětský maškarní 
karnevalkarneval

V sobotu 14. února uspořádal Dům dětí 
a mládeže Nová Role dětský maškarní 
karneval. Karnevalu se zúčastnilo 166 
dětí a 100 rodičů a prarodičů.

Děti se začaly shromažďovat v sále 
kulturního domu již kolem 13.00 hodiny. 
Masek bylo opravdu hodně. Kolektiv 
pracovnic a přátel DDM se na toto 
odpoledne proměnil v krásné barevné 
motýly. 

Díky sponzorům bylo možno 
uspořádat také bohatou tombolu.

Porota neměla vůbec lehký úkol. 
Vybírala nejlepší masky v kategorii 
jednotlivců, dvojic a kolektivů. Porota 
je již několik let vždy sestavena z řad 
rodičů.

Masky, které vyhrály, měly velikou 
radost, protože je čekala velká sladká 
odměna.

Některé děti byly smutné, že na podiu 
nestojí zrovna ony, ale sladká odměna 

byla připravena pro všechny.
Myslím si, že karneval je již tradiční 

akcí Domu dětí a mládeže v Nové Roli. 
Tato akce je vždy hodnocena velice 
kladně jak ze strany dětí, tak i ze strany 
rodičů.

Chtěla bych touto cestou poděkovat 
pracovnicím DDM a p.Toužimské, 
p. Sakařové a p. Skrbkové, které nám 
s organizací karnevalu pomohly.

Dále bych chtěla poděkovat všem 
sponzorům, bez kterých bychom 
karneval nemohli připravit tak, jak jsme 
ho připravili – bohatá tombola a mnoho 
sladkých odměn.

Těšíme se na všechny děti z Nové 
Role a okolí na dalších akcích DDM 
Nová Role.



KAMENICTVÍ GRANIT s.r.o.
Hroznětín, ul. ČSA 341

Mobil: 608 825 544
Tel/Fax: 353 392 126

kamenictvi.granit@seznam.cz

• Provádíme veškeré kamenické práce, parapety, 
kuchyňské pracovní desky

• Návrhy, výroba, opravy, renovace pomníku
• Dodáváme lampy, vázy, pomníkové doplňky
• Na pomníky poskytujeme 7 letou záruku

Pojištění majetku občanů

Zabezpečíme Vás i Vaši rodinu proti všem následkům
nepředvídatelných událostí

5 let 8 000 Kč 30 %5 let 8 000 Kč 30 %

CERTIFIKÁT

prodloužená záruka
elektrospotřebičů až na 5 let
v rámci asistenčních služeb

sleva 5 % za každý rok
bez pojistné události (platí také
při převodu od jiné pojišťovny)

asistenční služby
Home Assistance

na každý rok ZDARMA

Pojištění domácnosti - varianta Exkluziv

Pojištění nemovitosti - varianta Exkluziv

�

�

�

�

pojistné plnění ( )
Home Assistance 365 dní v roce do výše za rok

prodloužena až na

- 5 % za každý rok
krytí škod vzniklých atmosférickými srážkami
sklokeramické desky jsou pojištěny také proti rozbití

v nových cenách

vandalismus

není sníženo o opotřebení

– není nutné šetření Policií ČR a dopadení pachatele

ZDARMA - asistenční služby 8 000 Kč
ZDARMA - záruka na vybrané elektrospotřebiče 5 let

sleva až 30 % za bezeškodní průběh

�

�

�

�

�

�

�

�

�

pojistné plnění při poškození nemovitosti ( )

krytí nadstandardních rizik v základním pojištění – např. zkrat v elektromotorech, přepětí, ztráta vody
při mechanickém poškození vodovodního zařízení

- vedlejší stavby (garáž, dílna ...) pojištěny automaticky bez navýšení pojistného

rozbití skla z jakékoli příčiny

v nových cenách
ZDARMA - asistenční služby 8 000 Kč
sleva až 30 % za bezeškodní průběh
vandalismus

není sníženo o opotřebení
Home Assistance 365 dní v roce do výše za rok

- 5 % za každý rok
– není nutné šetření Policií ČR a dopadení pachatele

zvýhodněná sazba pro nemovitost ve výstavbě a možnost připojištění stavebního materiálu
ZDARMA�

�

Neváhejte a využijte aktuální zvýhodněné nabídky. Tento certifikát můžete do 30. 4. 2009
při sjednání pojištění majetku u Allianz pojišťovny

uplatnit
.

Číslo certifikátu: 01 - 5457 latnost do 30. 4. 2009M 0901 P

pro pojištění majetku ve variantě Exkluziv

Autopojištění Allianz

Váš partner na cestách

Sedm výhod pro Vás

1
2
3
4
5
6
7

Možnost volby varianty
Každýmá rádmožnost volby. U Allianz si můžete vybrat limit povinného
ručení nebo variantu havarijního pojištění, která Vám bude nejvíce vyhovovat.

Asistenční služby i při poruše
Máte poruchu? Nezoufejte! Autopojištění Allianz zahrnuje asistenční služby
i pro případ pouhé poruchy vozidla. Stačí jen zavolat. Ať jste kdekoli.

Pojištění všech skel
Pročmít pojištěno pouze čelní sklo, když u Allianzmůžetemít pojištěna
všechna?

Rychlá likvidace on-line
Kvalitní a rychlá likvidace. Tu očekává každý. My Vám nabízíme víc. Např.
možnost sledovaní průběhu likvidace pojistné události on-line na internetu.

Asistence Plus
Došel Vám benzín? Píchli jste kolo? Spletli jste si palivo při tankování?
Asistence PLUS za Vás vyřeší jakoukoli situaci.

Havarijní pojištění - varianta MINIrisk
Hledáte cenově výhodné havarijní pojištění? Vedle allriskové varianty nabízíme
i pojištění pro případ odcizení, živelní události a vandalismu. Představuje
výrazné cenové zvýhodnění. Je vhodné zejména pro dobré řidiče.

Rozmnožte si svůj bonus
Máte v rodině více vozidel? ů u nás k mu

i na Vaše druhé, třetí a čtvrté vozidlo.
Nyní m žete získat stejný bonus povinné

ru eníč

Novinka

Náš tip

Kancelář otevřena na adrese:
Tovární 239, 362 25 Nová Role - naproti autobusovým zastávkám

JARNÍ PRÁZDNINYJARNÍ PRÁZDNINY
V KNIHOVNĚV KNIHOVNĚ

Knihovna v Nové Roli
připravila pro děti v době jarních prázdnin

zábavné dopoledne

V pondělí 2.března v 10. hodin - Turnaj v pexesu

V úterý 3.března v 10. hodin - AZ kvíz 

Ve čtvrtek 5.března v 10 hodin – Výroba zvonkohry 

Přijďte si zahrát a pobavit se , těšíme se na vás..
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ZDARMA
• konzultace • zaměření • doprava
VÝHODY
•Novinky a trendy 2009
•10 let zkušeností je zárukou kvality
•prodej na splátky ESSOX
•kolíkované konstrukční spoje
•dostupné ceny a věrnostní slevy
•ocelové nebo hliníkové rámy
STANDARD, CLASSIC, EXCLUSIVE 
a COMFORT, HARMONY

•výplně dveří lamino - zrcadlo - sklo

VESTAVĚNÉ SKŘÍNĚ NA MÍRUVESTAVĚNÉ SKŘÍNĚ NA MÍRUVESTAVĚNÉ SKŘÍNĚ NA MÍRU

Svobody 51, 350 02 Cheb - tel.: 354 435 279
Hypermarket TESCO Karlovy Vary - tel.: 353 222 844

e-mail: info@manipul.cz

NOVINKY A TRENDY 2009

NOVINKY A TRENDY 2009
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jede v pracovních dnech spoj jede po jiné trase MHD možnost p estupu na m stskou hromadnou dopravu
spoj p íslušnou zastávkou projíždí zastávka je jen na znamení nebo požádání

 40  nejede od 22.12.08 do 2.1.09, od 2.3.09 do 8.3.09, od 1.7.09 do 31.8.09 spoj 21 vy ká v zastávce Nová Role,sídlišt  p íjezdu spoje 17 linky 421215 nejvýše 5 minut
spoj 19 vy ká v zastávce Ostrov,nám. p íjezdu spoje 20 linky 421312 nejvýše 5 minut spoj 25 vy ká v zastávce Nová Role,sídlišt  p íjezdu spoje 25 linky 421215 nejvýše 5 minut

Na lince platí tarif vyhlášený dopravcem.  Informace o tarifu jsou zve ejn ny na lince.
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jede v pracovních dnech spoj jede po jiné trase MHD možnost p estupu na m stskou hromadnou dopravu
spoj p íslušnou zastávkou projíždí zastávka je jen na znamení nebo požádání

 40  nejede od 22.12.08 do 2.1.09, od 2.3.09 do 8.3.09, od 1.7.09 do 31.8.09 na spoj navazuje v zastávce Ostrov,poliklinika spoj 9 linky 426001 do Ostrov,Horní Ž ár,hl.brána
na spoj navazuje v zastávce Ostrov,nám. spoj 9 linky 426001 do Ostrov,Horní Ž ár,hl.brána spoj 20 vy ká v zastávce Hrozn tín,nám. p íjezdu spoje 12 linky 421104 nejvýše 5 minut

Na lince platí tarif vyhlášený dopravcem.  Informace o tarifu jsou zve ejn ny na lince.


